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В В Е Д Е Н Н Я

Перший том «Монумента» був прийнятий критикою дуже прихильно 
і тому заохочені продовжуємо дальше видання. Черговий том обіймав 
двадцять п’ять літ, від 1624-48, тобто передовсім понтифікат папи Урбана 
VIII (1623-1644) так тісно зв’язаного з усьою нашою церковною історією. 
Зберігаємо знову хронологічний порядок у виданні документів цих, які 
ще не видані, або видані неточно, або вже видані, одначе є тяжко доступні. 
З огляду того, що багато документів зібраних покійним Слугою Божим 
митрополитом Андреєм Шептицьким і доповнюваних покійним о. Кирилом 
Королевським вже напечатано в інших виданнях, в оцей другий том 
входять чотири томи (III-VI) X V -ть томової рукописної збірки.

Мило нам знову зложити сердечну подяку монс. о. д-рові Павлові 
Ятулісові за технічну працю і совісне провірювання документів в Ар
хівах.
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PROOEMIUM

Primum volumen « Monumenta » a recensentibus valde favorabili
ter receptum erat ideoque excitato et confirmato animo ulteriorem edi
tionem continuamus et prosequimur. Sequens volumen viginti quinque 
annos historiae continet, 1624-48, i.e. praecipue pontificatum Papae 
Urbani V III (1623-1644) tam intime cum tota nostra historia Ecclesia
stica connexum. Chronologicum ordinem iterum conservamus in edendis 
documentis, quae usque dum inedita sunt vel inaccurate typis mandata 
vel edita sed difficulter accessibilia. Quia multa documenta a S.D. Metro
polita Andrea Śeptyckyj collecta, atque a p. memoriae P. Cyrillo Koro- 
levskij completa, interea in aliis editionibus iam publici iuris facta sunt, 
hoc secundum volumen quattuor volumina (III, IV , V , V I) ex XV volu
minibus manuscriptis collectis complectitur.

Pergratam est nobis rursum Rev.mo Mons. Paulo Jatulis pro tech
nico labore atque exacta revisione textuum debitas gratias agere.

In Festo Resurrectionis 25 Aprilis 1965.

Card. Josephus

Archiepiscopus Maior Ucrainorum
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1.

Episcopi Rutheni uniti card. Bandino. Novogrodeci, ЗО. I. 1624.
Eum ut protectorem Unionis gratulantur et sacrificium sanguinis 

(s. Iosaphat) in testimonium verae religionis commemorant.

APF, Ser. rif. n. congr. gen. 337 fol. 304 copia (manu R. Korsak).

Cardinali Bandino.1
IlLme ac R.me D.ne, D.ne colendissime.
Deo Optimo Maximo sempiterna sit gloria, quod tunc plane cum 

res nostrae undique his temporibus afflictae sunt, nosque ipsi non sudore 
tantum, sed sanguine etiam in propugnanda Sancta Sede Apostolica 
perfundimur, Ill.mam Dominationem Vestram natio nostra Ruthena 
divinitus sortita est protectorem, cuius zelum et fervorem in promovendis 
rebus nostris ex R.mo metropolitano nostro tantum esse cognovimus, 
ut merito ad maiora etiam quam hactenus perpessi fuimus perferenda 
stimulari nos conveniat, prout et stimulamur. Et his praesentibus omnium  
nostrum communibus literis, quas gratitudinis erga Ill.mam et R.mam 
Dominationem Vestram pro tot causa gloriae Dei et nostri susceptis 
laboribus volumus esse indicem, nos exstimulatos Ill.mae Dom inationi 
Vestrae declaramus, obsecrantes ut ab incoepta apud S. Sedem Aposto- 
licam et S. Congregationem de Propaganda Fide de nobis cura, usque 
ad finem non desinat. Ista enim quousque in Ill.ma Dominatione Ves
tra crescet, pariter quoque crescet pietas nostra erga Sedem Sanctam 
Apostolicam et gratitudo erga Ill.mam Dom inationem Vestram. Reli
quum est ut Ill.mam et R.mam Dominationem Vestram Deus Optimus 
Maximus conservet in annos plurimos ad gloriam suam sanctam et promo
tionem sanctae Unionis in his partibus nostris. Datum Novogrodeci, 30 
ianuarii 1624.